
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ ВЫБОРНЫЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  

И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ГОРОДА ВОЛОГДЫ  

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

24 июня 2010 года 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципальных правовых актов, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда»  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления города Вологды, утвержденное решением 

Вологодской городской Думы от 22 февраля 2001 года № 278 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

в подпункте «г» пункта 4 слова и цифры «инвалидом, имеющим 

ограничение способности к трудовой деятельности 3 степени (инвалидом 1 

группы)» заменить словами и цифрой «инвалидом 1 группы»; 

в абзаце третьем пункта 6 и пункте 11 слова «распоряжением Главы» 

заменить словами «распоряжением Администрации»; 

в абзаце пятом пункта 12 слово «постановлением» заменить словами 

«правовым актом». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской 

Думы и Администрации города Вологды. 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

г. Вологда 

24 июня 2010 года 

№ 379 


